
CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
CEP 83.980-000 – Rua Gasparina Simas Miléo, 269 

INSTALADA EM 24/10/1961 

ESTADO DO PARANÁ 
 

1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de informática para locação de 

softwares de gestão pública, totalmente integrados, incluindo banco de dados e conversão 

dos dados, implantação, treinamento de usuários, manutenção e suporte técnico 

operacional. 

 

A Câmara Municipal de Antonio Olinto/PR, pela presente, torna público que RETIFICOU o 

Edital supra, para alterar alguns de seus itens, conforme abaixo: 

1 – Fica retirada a exclusividade para ME e EPP, conforme decisão da impugnação 

constante no Processo administrativo n° 11/2020. 

2 – Em vista disso, nesta oportunidade está sendo retificado o Edital n° 01/2020, que passa 

a contar com o seguinte prazo para entrega dos envelopes e data da sessão pública do 

certame: 

Prazo de entrega: Envelopes – Proposta e documentação: até às 14 horas do 

dia 09 de novembro de 2020. 

Início da sessão de disputa: às 14 horas do dia 09 de novembro de 2020.  

Informações: O edital completo (retificado) poderá ser obtido na secretaria da 

Câmara Municipal de Antonio Olinto, situada na Rua Gasparina Milléo, 269, 

centro, Antonio Olinto – PR, nos dias úteis, no horário das 8:00 às 11:30 horas e 

das 13:00 às 17:00 horas, no site www.antonioolinto.pr.leg.br ou pode ser 

solicitado no email cm@antonioolinto.pr.gov.br; 

Demais informações: (42) 3533-1517 ou através do email cm@antonioolinto.pr.gov.br 

 

Antonio Olinto, 22 de outubro de 2020. 

 

Ronaldo Oliveira do Nascimento 

Pregoeiro 

OBS. Original encontra-se assinado no processo. 

http://www.antonioolinto.pr.leg.br/
mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br
mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br

